
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 
 

06.03.2023                                         с.Пичаево                                             № 63 

 

   Об итогах  проведения XV районного конкурса 

информационных и компьютерных  

технологий «Компьютер – XXI век» 

 

   На основании приказа отдела образования администрации района от 

28.11.2022 № 234 «О проведении XV районного конкурса информационных и 

компьютерных технологий «Компьютер – XXI век», в целях активизации 

творческой, познавательной, интеллектуальной инициативы обучающихся, 

вовлечения их в исследовательскую, изобретательскую и иную творческую 

деятельность в сфере применения информационных и компьютерных 

технологий был проведён муниципальный этап XV областного конкурса 

информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век».  

   В конкурсе приняла участие МБОУ «Пичаевская СОШ»: 

младшая возрастная категория: учащиеся 3-5 классов; 

        средняя возрастная категория: учащиеся 6-8 классов; 

старшая возрастная категория: учащиеся 9-11 классов; 

    В  номинациях: 

         2D-растровая графика; 

         3D-компьютерная анимация; 

        «Веб-дизайн. Статические сайты». 

  Члены жюри отметили, что у большинства работ хороший уровень 

исполнительского мастерства. Работы соответствуют теме конкурса. 

Наряду с этим жюри отметило, что у некоторых работ исполнительское 

мастерство не соответствует возрастным особенностям, видна помощь 

педагога. 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа XV 

областного конкурса  информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век» (Приложение №1) 

2. Признать победителями и призёрами конкурса следующих участников: 

          В номинации 2D-растровая графика учащиеся 3-5 классов: 

          1 место – Пурахина Ангелина, учащаяся 4 Б класса и Новиков Алексей,  

          учащийся 4 Б класса(руководитель Маркина И.В.); 

            2 место - не присуждалось 

            3 место – Баннова Екатерина, учащаяся 4А класс(руководитель  

           Куликова О.Н.) 

           В номинации 3D-компьютерная анимация учащиеся 3-5 классов: 



          1 место – Кузьмичёва Елизавета, учащаяся 4 Б класс(руководитель  

           Маркина И.В.) 

            2 и 3 места не присуждались 

          В номинации «Веб-дизайн. Статические сайты» учащиеся 6-8 классов: 

           1 место – Лазутина Татьяна, учащаяся 8 А класса и  Селяева Ирина( 

            руководитель Сытюгина Л.Н.) 

           2 и 3 места - не присуждались. 

3. Ведущему инспектору администрации района (Целовальников) до 10 

марта 2023 года заполнить регистрационную форму по адресу: 

https://tehnosfera.68edu.ru/konkursy/komputer-21-vek.html, в которую 

необходимо загрузить отсканированные копии следующей конкурсной 

документации: 

приказа об итогах муниципального этапа Конкурса с указанием общего 

количества участников, перечислением победителей и призеров по 

номинациям; 

протокола об итогах муниципального этапа Конкурса (протокол 

оформляется в свободной форме и утверждается подписью председателя 

оргкомитета и печатью; в протоколе должны быть указаны: учреждение, 

осуществляющее организацию и проведение муниципального этапа 

Конкурса (полное название в соответствии с уставом), номер телефона, e-

mail для контакта; рейтинговая таблица всех участников муниципального 

этапа Конкурса с указанием занятых мест и количества баллов; список 

членов жюри); 

заявки на участие в региональном этапе (Приложение  к положению).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района И.Г. Целовальникову. 

 

 

 

 

Начальника отдела образования  

администрации района                                                                   Т.Н. Свищёва                                 

 

 

 

 

 

 

 

https://tehnosfera.68edu.ru/konkursy/komputer-21-vek.html


Приложение  

к приказу отдела образования 

 администрации района  

                                                                                               от 06.03.2023 № 63 

 

Протокол  

заседания жюри  XV районного конкурса информационных и компьютерных 

технологий «Компьютер – XXI век» 

      

Состав  жюри: 

Председатель   

Т.Н. Свищёва – начальник отдела образования администрации района 

Члены   

Целовальникова И.Г. – ведущий инспектор администрации района 

Старчикова О.В. – учитель математики МБОУ «Пичаевская СОШ»  

           руководитель РМО учителей математики, физики 

                              информатики. 

Баннов Д.А. – учитель информатики МБОУ «Пичаевская СОШ» 

Артамонов М.А. - учитель физики и информатики Липовского  

                              филиала МБОУ «Пичаевская СОШ». 

 

СЛУШАЛИ:  Свищеву Т.Н., начальника отдела образования 

администрации района. Она сказала: « В соответствии с  приказом отдела 

образования администрации района от 28.11.2022 № 234 «О проведении XV 

районного конкурса информационных и компьютерных технологий 

«Компьютер – XXI век», в целях активизации творческой, познавательной, 

интеллектуальной инициативы обучающихся, вовлечения их в 

исследовательскую, изобретательскую и иную творческую деятельность в 

сфере применения информационных и компьютерных технологий с 9 января 

по 25 февраля был проведён муниципальный этап XV областного конкурса 

информационных и компьютерных технологий «Компьютер – XXI век». 

      РЕШЕНИЕ:  

1. Признать победителями и призёрами конкурса следующих участников: 



          В номинации 2D-растровая графика учащиеся 3-5 классов: 

          1 место – Пурахина Ангелина, учащаяся 4 Б класса и Новиков Алексей,  

          учащийся 4 Б класса(руководитель Маркина И.В.); 

           2 место - не присуждалось 

           3 место – Баннова Екатерина, учащаяся 4А класс(руководитель  

           Куликова О.Н.) 

           В номинации 3D-компьютерная анимация учащиеся 3-5 классов: 

           1 место – Кузьмичёва Елизавета, учащаяся 4 Б класс(руководитель  

           Маркина И.В.) 

           2 и 3 места не присуждались 

          В номинации «Веб-дизайн. Статические сайты» учащиеся 6-8  

          классов: 

           1 место – Лазутина Татьяна, учащаяся 8 А класса и  Селяева Ирина( 

            руководитель Сытюгина Л.Н.) 

           2 и 3 места - не присуждались. 

 

Голосовали 

«за»-5чел. 

«против»-нет 

          «воздержались» -нет  

                                                                

                                                                         Т.Н. Свищёва  

И.Г. Целовальникова 

                                                                               О.В. Старчикова 

                                                                               М.А. Артамонов    

                                                                      Д.А. Баннов                       
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАЯВКА 

на участие в XV областном конкурсе информационных и компьютерных 

технологий «Компьютер – XXI век» 
Пичаевского района 

 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

обучающегося 

 

Образовательная 

организация 

Номинация Возрастная 

категория 

Название 

работы 

1 Новиков Алексей 

 

МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

2D-растровая 

графика 

3-5 классы Вперёд к 

победе! 

Пурахина Ангелина МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

2D-растровая 

графика 

3-5 классы Летний день 

2 Кузьмичёва 

Елизавета 

МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

3D-

компьютерная 

анимация 

3-5 классы Мои друзья 

3 Лазутина Татьяна МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

«Веб-дизайн. 

Статические 

сайты» 

6-8 классы Сайт «Память 

о прошлом и 

настоящем - 

для будущего» 

4 Селяева Ирина 9-11 классы 

      

 
 
 

Начальник отдела образования  

администрации района                                                                      Т.Н. Свищёва 

 


